株式会社半鐘屋は 8月 7～ 10 日の 4日間、半鐘屋本店お菓子教室にて、「夏休み
特別企画！！親子で楽しく　米粉教室～津山産米粉でおだんごを作ろう～」を開催
する運びとなり、下記のとおり募集を開始いたしました。（ただし事前予約必要。主
に小学生の親子対象）
　古くからの日本の食文化と深い関わりを持っている米粉に親しんでもらいながら、
お盆だんご・彼岸だんご・月見だんごといった食を通じた伝統文化への理解を深め、
地域の食材に興味関心を持っていただきたいと考えています。また、夏休みの思い
出作りや、おだんご作りを通して親子のコミュニケーションを拡げて頂きたいとの
思いから、2012 年から毎年開催しており、今年で 8回目になります。使用する材料
は弊社で製造している津山産だんご粉です。初めて料理をするお子様でも楽しめる
簡単な内容です。

2019 年 8月 7日（水）10 時～
　　　   8 月 8 日（木）10 時～
　　　   8 月 9 日（金）10 時～、14 時～
　　　   8 月 10 日（土）10 時～、14 時～
（※各回約 1時間半程度の予定です）

株式会社半鐘屋本店お菓子教室
〒708-0032　岡山県津山市伏見町 23 番地

小学生の親子（大人 1名に対しお子様 2名まで）

各教室 3組程度を予定しています（全 6教室）
※事前予約必要・定員になり次第受付終了

材料代として 1組 500 円

お土産を用意しています
筆記用具・エプロン・三角巾をご持参ください

津山市伏見町 23　半鐘屋本店　TEL.0868-22-5128

日　時：

場　所：

対　象：

人　数：

参加費：

その他：

お申込・問い合わせ：

報道関係者各位
プレスリリース

＜本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社　半鐘屋　担当：岡田裕治
岡山県津山市伏見町 23
TEL.0868-22-5128
担当者携帯：090-4653-8929
mail：y-okada@hanshoya.co.jp

記

「夏休み特別企画！！親子で楽しく　米粉教室
～津山産米粉でおだんごを作ろう～」

募集開始のお知らせ

2019 年 7月 3日
株式会社半鐘屋

( 代表取締役）